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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavice

A nr. 4072010

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga
Muhamet Rexha, kryesues, Ferit Osmani dhe Rafet Haxhaj, anétarg, duke vendosur
pérkitazi me ankesén, e Lévizjes Vetévendosje me seli né Prishtin, paraqitur kundér
subjektit politik Partia Shqiptare Demokristiane e Kosovés (PSHDK) ne lidhje me
shkeljen e Rregullés Nr.11/2009-Kodit t& Mirésjelljes pér Subjektet Politike,
Mbéshtetésit e tyre dhe Kandidatét,né seancén e mbajtur me daté 12.12.2010 mori
kéte:

VENDIM

REFUZOHET si e pabazuar ankesa e Lévizjes Vetévendosje.

ARSYETIMI

Mé 09 Dhjetor 2010, PZAP ka pranuar njé ankesé nga Lévizja Vetévendosja, ka
parashtruar ankes€ né te cilén pretendohet se anétaret e subjekti politik PSHDK-PDK,
me date 9 Dhjetor 2010 Prishtine, ne orén 11:00 tek Tre Sheshirat kane mbuluar
posterat e Lévizjes Vetvendosja, duke bere shkelje t& nenit 33 pika (a) t& LZP-sé& dhe
Rregullés Zgjedhore Nr.11/09 neni 3 paragrafi 1 pika (a), Kodi i Mirésjelljes pér
Subjektet Politike, Mbéshtetésit e tyre dhe Kandidatét.

Parashtruesi i ankesés si prové ka bashkangjitur njé foto si déshmi nga vendi i
ngjarjes.



Neni 118 paragrafi 1 i LZP-s&, specifikon

118.1 PZAP-i pranon ankesat e bazuara né fakte dhe refuzon ankesat té cilat nuk
pérmbushin standardet.

Rregulla dhe Procedurat e PZAP-it neni 3.6 pika ¢ parasheh:

c) hollési rreth ¢farédo déshmie dhe kopje té ¢farédo dokumentacioni relevant apo
déshmi té tjera né posedim té ankuesit ose udhézime se ku mund té gjenden déshmite,
né rastet kur 1é njéjtat nuk jané né posedim té ankuesit;

PZAP pasi shqyrtoj dhe analizoi shkresat e lendes gjeti se:

Pretendimet nga parashtruesi i ankesés, se jané béré shkeljet e theksuara né ankesé
jan€ t€ pabazuara per shkak se fotoja e bashkangjitur si deshmi, nuk ofron déshmi té&
mjaftueshme dhe te hollésishme pér € besuar se ka ndodhur mbulimi i posterave nga
subjekti politik PSHDK. PZAP-i duke u bazuar né arsyet ¢ cekuara mé larté e po
ashtu n& pajtim mé dispozitat e cituara ligjore, n& kuptim t& nenit 115 paragrafi 1 t&
LZP-s€, vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa

A nr. 407/2010 mé datén 12.12.2010.
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